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På figur 1 ser vi en fullvuxen isbjörn. 
 
 
 
 

 



• SAMMANFATTNING. 
 
Isbjörnen är en eukaryot, och en heterotrof, som är högst upp i näringskedjan på 
Arktis. Isbjörnen härstammar från brunbjörnen som den utvecklats ifrån, för cirka 
500 000 år sedan. Sett till anatomin är isbjörnen det största landlevande rovdjuret på 
jorden. Med en längd upp till 2,5 meter och en vikt upp till 800kg är det inte många 
rovdjur som kan ge sig på den. Isbjörnen har även utvecklat ett 10cm tjockt lager av 
fett, samt en tjock vit vattenabsorberande päls som gör att den klarar av att hålla upp 
värmen under dagar som kan vara så kalla som -40°C. På Arktis finns inga naturliga 
hot förutom den globala uppvärmningen som orsakats av människan. Isbjörnens föda 
består av vikare, storsäl, grönlandssäl, valar, fåglar m.m. När våren nalkas är det 
parningssäsong, och en hane kan ha uppvaktat en hona under en längre period innan 
parning sker. När parningen sedan är fullbordad och honan befruktad så växer dock 
inte embryot på en gång, utan embryot växer enbart om honan fått i sig tillräckligt 
med föda under sommaren, som sedan omvandlas till fett. Om honan däremot inte fått 
i sig nog med föda, så kommer embryot att reabsorberas av kroppen och graviditeten 
avslutas. En befruktad hona går sedan i ide under vintern och föder sina barn tidigt 
under året, som sedan stannar med modern i ca två år. Isbjörnen står idag inför stora 
hot som människan orsakat i form global uppvärmning. För att människan ska kunna 
rädda isbjörnen från en eventuell utrotning krävs ett gemensamt ansvar vilket 
innefattar en förändring av människans levnadsvillkor. Den hållbara utvecklingens 
miljömål bör vara en grundmall på individ, och globalnivå. 
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• 1. Inledning 
 
Denna rapport är skriven för att ge er en inblick om hur isbjörnen lever. Hur dess 
anatomi ser ut. Men även en ögonöppnare, för att ge fler personer en inblick i 
isbjörnens tuffa liv. Isbjörnens Kamp om föda, och överlevnad. Men även den globala 
uppvärmningens påverkan på isbjörnen och hur dess relation till människan förändras. 
 
 

• 1.1 Bakgrund 
 
 

Anledning till varför jag valde att skriva om just Isbjörnen, eller Ursus maritimus som 
den heter vetenskapligt, är för att jag alltid haft ett genuint intresse för björnar i 
allmänhet, och isbjörnen i synnerhet. Jag har även barndomsminnen från tiden 
isbjörnen fanns på Kolmården, och såg då ett konkret exempel på hur en 
tomgångshandling kan se ut bland djur. Isbjörnen såg mest förvirrad ut i sin inhägnad. 
 

 
• 1.2 Syfte 

 
Syftet med detta forskningsarbete var att få en större inblick om isbjörnen som art, 
samt att förmedla det konkreta hotet som isbjörnen har framför sig i dagsläget. 
 
 

• 2. MATERIAL & METODER 
 
Rapporten började med att jag på lektion med Anders Inghage som lärare valde 
gruppen ”högre däggdjur” vilket innebar att jag skulle få forska om ett valfritt ”högre 
däggdjur”.  Isbjörnen eller Ursus maritimus var ett självklart val för mig då jag 
personligen haft den som ett ”favoritdjur” sedan barnsben. Eleverna i klassen 
hänvisades sedan av Anders Inghage att skriva en projektplan om hur arbetet skulle 
läggas upp, samt vilka forskningspunkter som skulle besvaras. Efter ett godkänd 
inskickad projektplan påbörjades arbetet. Jag valde att skapa en tom mall i ett Word 
dokument, där samtliga frågor arbetet innefattade från början till slut skrevs ner med 
arbetssättet IMRaD, med syfte att effektivisera arbetet. När mallen sedan var klar 
införskaffades faktan via nätet, där det viktiga var att vara källkritisk. Mycket fakta 
sållades bort p.g.a. bristande källmaterial. Eftersom att jag hade en grundstruktur klar 
så besvarade jag fråga efter fråga och på så vis var arbetet organiserat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. RESULTAT 
 

 
• 3.1 Näringskedja och placering i systematiken 

 
Inom näringskedjan på Arktis isar klassas isbjörnen som herren på täppan. Här huserar 
den runt på isarna utan några hot sett till råstyrka. Enligt min uppfattning så är 
isbjörnen troligtvis det starkaste rovdjuret som vandrar på jorden. 

 
Systematik Isbjörnar 

Domän Eukaryota 

Rike Djur Animalia 

Stam Ryggsträngsdjur Chordata 

Understam Ryggradsdjur Vertebrata 

Klass Däggdjur Mammalia 

Ordning Rovdjur Carnivora 

Familj Björnar Ursidae 

Släkte Ursus 

Art Isbjörn Ursus Maritimus 
     I denna tabell visas isbjörnens plats i systematiken. (Wikipedia 2023) 
 
 

• 3.2 Evolution 
 
Isbjörnen är en björn som utvecklats från brunbjörnen via evolution och uppskattas ha 
funnits i ca 500 000 år. Enligt en studie som den högt ansedda tidskriften Cell 
publicerade efter omfattande forskningssamarbete mellan forskare från bl.a. USA, 
Kina, Danmark och Sverige, så kom man fram till den slutsatsen efter att ha 
sekvenserat isbjörnens, samt flera brunbjörnars genom. Resultatet av forskningen var 
att isbjörnen funnits i ca 500 000 år samt att det är en betydligt lägre siffra än vad man 
tidigare hade underlag för. Med det sagt så är isbjörnen ett relativt nytt djur på Arktis 
isar. Utöver att forskarna kom fram till isbjörnens ålder och ursprung så kunde man 
även se andra evolutionära utvecklingar isbjörnen gjort när den tog steget från 
brunbjörn till isbjörn, i samband med exploateringen av Arktis. Forskarna analyserade 
och identifierade olika isbjörns gener vars egenskaper skiljde sig från brunbjörnen. Ett 
exempel är att isbjörnen har den förmågan att ta upp och lagra fettsyror till skillnad 
från brunbjörnen. Troligtvis p.g.a. dem tuffa klimatet på Arktis. En annan makaber 
upptäckt som gjordes var att isbjörnen genomgått en omfattande förändring i dess 
gener som är relaterade till hjärt och blodomlopps funktionen som lett till att 
hjärtkärlsystemets uppbyggnad och funktion är olikt brunbjörnens. Orsaken till varför 



kärlen samt funktionen ändrats är fortfarande oklart, men en teori kan vara 
kostförändringarna i kombination med den Arktiska kylan. (Forskning.se).  
 
 
 

• 3.3 Anatomi och Fysiologi 
 
Isbjörnen är med kodiakbjörnen det största landlevande rovdjuret, med en livslängd på 
cirka 20-25 år. Isbjörnens storlek varierar beroende på om det är en hona eller hane.  
I genomsnitt blir isbjörnen ca 2-2,5 m lång, med en mankhöjd på cirka 140 cm. Vikten 
mellan en hona och en hane är dock mer tydlig jämförelsevis med djurets längd. 
Honan har en vikt på ca 150-300kg, medan hanen kan väga allt från 300kg till otroliga 
800kg. För att hålla upp kroppsvärmen i den Arktiska kylan som på vintern är så låg 
som -40°C så har isbjörnen anpassat med ett 10cm tjockt fettlager som är täckt av 
svart skin, vars egenskap är att absorbera värme, samt hålla upp kroppsvärmen. 
Isbjörnen har även en vit, tjock, isolerande päls, som utvecklats för att smälta in i 
omgivningen. Pälsen är vattenavstötande då isbjörnen ofta befinner sig i vattnet. 
Isbjörnen är även en exceptionell simmare som kan simma över 50 mil utan vila. Väl i 
vattnet så använder isbjörnen sig utav frambenen för att ta sig fram och bakbenen för 
att koordinera sig. Isbjörnen har även ett extra genomskinligt ögonlock som skyddar 
ögonen i vattnet. På sommaren är den tjocka huden, och varma pälsen inte den mest 
optimala, eftersom att isbjörnen konstant måste hålla sig aktiv för att inte överhettas. 
Detta trots att vädret på somrarna inte överstiger 10°C. Isbjörnens tassar som även 
kallas för ramar är täckta av riklig med päls under fotsulorna med syfte att hålla 
fötterna varma. På land så har isbjörnen en maxfart på ca. 40km/h. 
(Bioresurs.uu.se) (wwf.se) (Nrm.se)(polarquest.se)  

 
 

• 3.4 Föda 
 
Isbjörnen är den enda björn vars kost i princip enbart består utav kött. Födan får den 
oftast på packisen, men det förekommer även att den jagar i vattnet. Dock så varierar 
kosten på sommaren när havsisarna smälter. Det beror på om isbjörnen väljer att följa 
med isarna norrut med den primära födan, eller om den väljer att vara kvar i dem 
varmare breddgraderna. Födan i söder kan dock bli mer begränsad då man oftast lever 
på sina fettreserver, samt kompletterar kosten med att äta döda kadaver, från ex. valar 
och sälar. Får isbjörnen tag i en fågel eller fågelägg så ryker de oftast med ett nafs. För 
att isbjörnen ska klara av de tuffare årstiderna så behöver isbjörnen äta minst två kilo 
fett per dag från april-juli månad eftersom att isarna smälter under sommaren som 
resulterar i att betesmarkerna blir mindre. Det tar upp till fem månader för isarna att 
återgå till de optimala förhållanden för isbjörnen. Isbjörnens primärfödan består oftast 
utav vikare som även kallas för ringsäl. Metoden isbjörnen använder sig av för att 
fånga dessa vikare, men även andra djur är kräver disciplin. Isbjörnen väntar tålmodigt 
på att vikaren ska fånga andan ovanför vattenytan i håligheter som finns i isen. Så fort 
vikaren kommit upp med huvudet över ytan så drar isbjörnen upp sitt byte som sedan 
förtäras. Isbjörnen ger sig även på djur som storsäl, grönlandssäl, valrossar, och vitval. 
För att sätta isbjörnens styrka i ett perspektiv så är den kapabel till att dra upp djur 
som väger över 1 ton från vattnet upp på land. (wwf.se) 
 
 



 
 

• 3.5 Ekosystem/boplats 
 
Isbjörnen lever, och trivs bäst i kalla förhållanden där temperaturen helst ska vara 
långt under - 0°C. Bäst trivs isbjörnen på Arktis packisar som utgör länderna USA 
(Alaska) , Kanada, Danmark (Grönland), Norge (Svalbard) och Ryssland. Helst ska 
packisarna ha en anslutning till land och sjöar. Boplatsen för isbjörnen varierar. Hanar 
och icke dräktiga honor vandrar omkring och vilar på isarna med jämna mellanrum 
under årets gång, dock så går honorna som är dräktiga i idé under vintern. 
(Natursidan.se) (wwf.se) 

 
 
 
 

• 3.6 Fortplantning 
 
Isbjörnarna parar sig under sin parningssäsong, som är under våren. En hane som vill 
para sig kan uppvakta och vandra efter en hona i flera veckor, innan det är dags för 
parning. När parningen är fullbordad och honan befruktad så växer inte embryot med 
desamma, utan isbjörnen har utvecklat en fördröjd process som kallas implantation 
som innebär att embryot börjar växa vid senhösten. Dock så gäller det att honan fått i 
sig tillräcklig med föda som lett till fettreserver under perioden från befruktningen till 
senhösten. om så är fallet kommer honan att bilda ett bo där hon går i idé, och föder 
sedan cirka 1-3 ungar, vid början av året. Om honan däremot inte fått i sig föda som 
lett till fettreserver kommer kroppen reabsorbera embryot, med andra ord får honan ett 
missfall. Ungarna som föds i boet väger inte mer än ett smörpaket, och är både nakna 
och blinda. Födan får de från moderns tjocka mjölk och det dröjer cirka en månad tills 
ungarnas päls växt ut och synen utvecklats. (Uppsala universitet) (zooplanet.se) 
 

 
På figur två ser vi en björnmamma med sin unge. 

 
 
 



 
 
 

• 3.7 Sociala relationer/flockdjur: 
 
Isbjörnen är solitära djur som lever ensamma. Ett undantag är dock när en hona fått 
ungar. Honan lämnar sitt idé med ungarna efter cirka tre månader, och lär dem att 
överleva i Arktisk tuffa miljö. Mamman lär ungarna allt ifrån att simma, till att jaga. 
Ungarna är även väldigt lekfulla och nyfikna små liv. När ungarna vuxit upp och blivit 
ca två år gamla lämnar dem modern och fortsätter på egen hand. (wwf.se)  

 
 

ISBJÖRNEN OCH MÄNNISKAN 
 

 
• 3.8 Attacker mot människan: 

 
Isbjörnsattacker på människan är väldigt ovanligt, men förekommer oftare på senare 
tid, troligtvis p.g.a. att isarna smälter, i kombination med mindre föda. Så sent som i 
januari 2023 blev en kvinna med barn mördad av en isbjörn i Alaska. Björnen hade 
jagat flera personer den fick syn på i en by innan den hade ihjäl en mor och son. 
Björnen sköts sedan till döds av boende i byn isbjörnen härjade i. Enligt forskare vid 
USA:s geologiska myndighet USGS, gjorde man ett fynd 2019, som visade att olika 
havsisområden smält eller sammanfallit, troligtvis p.g.a. den globala uppvärmningen 
som lett till att isbjörnen mer och mer tar sig upp på land i nya områden. Resultatet 
kan leda till flera dödliga utfall mellan människan och isbjörnen. (Svd.se)  

 
 

• 3.9 Om isbjörnen är utrotningshotad 
 

I dagsläget så tros det finnas mellan 20000-30000 isbjörnar i det vilda.  
Isbjörnen klassas idag som sårbar vilket innebär att risken för att bli utrotad är hög 
enligt världsnaturfonden (wwf.se) 
 
 

• 3.10 Vad som påverkar isbjörnens populationsminskning. 
 

Innan jakten var reglerad mot isbjörnen var människan det största hotet mot dess 
existens. Människan är fortfarande det största hotet mot isbjörnen men inte i form av 
vapenkraft utan den globala uppvärmningen. I kombination med att temperaturen 
ökar, så minskar även isbjörnens territorium kraftigt, då isarna på Arktis smälter. 
Med mindre isar så minskar födan, vilket kommer att leda till att isbjörns stammen 
minskar, detta då många isbjörnar troligtvis kommer att dö p.g.a. svält. Stammen 
kommer även minska eftersom att honan troligtvis inte alltid kommer att få i sig 
tillräckligt med föda under sommarperioden, vilket kommer leda till att kroppen 
reabsorberar embryot. Isbjörnar som lyckats få i sig föda under sommarhalvåret, och 
som fött sina ungar under vintern, kommer att ha en ständig kamp för att få fram föda 
till ungarna. Troligtvis kommer flera isbjörnsungar att falla offer, för att mamman inte 
lyckats skaffa mat. (Natursidan.se) (wwf.se) 



 
 

• 3.11 Vad man kan göra för att förbättra villkoren för isbjörnarna? 
 

Enligt Amerikanska forskare så kommer troligtvis 1/3 av isbjörnsstammen vara utdöd 
2050. IPCC släppte sin senaste rapport 2023 med underlag om den globala 
uppvärmningen. Forskare runt om i världen har kommit fram till att jordens 
medeltemperatur ökat med cirka 1,1°C sen förindustriell tid. FN:s klimatmål som 
inkluderar en stor del av världens länder, har som mål att halvera sina utsläpp fram till 
2030. Detta för att inte hamna över 1,5°C under 2030-talet, eller ”tippingpoint” som 
forskarna även kallar det för. Vid 1,5 °C kommer läget för isbjörnen bli mer akut. 
Isarna kommer smälta allt snabbare och fler isbjörnar kommer att dö p.g.a. svält. 
Förutom isbjörnen så kommer 30000 andra arter i världen påverkas av den globala 
uppvärmningen som kan resultera till en massutrotning av olika arter. Oavsett om 
världens länderna mot all förmodan klarar av att halvera dagens utsläpp mellan 2025-
2030 så kommer vi troligtvis ändå att hamna över 1,5°C under 2030-talet. Men det är 
därefter möjligt att medeltemperaturen på jorden återgår till 1,5°C. För att förbättra 
villkoren för isbjörnarna och samtliga djur i världen så är det viktigt att man börjar ta 
ansvar på individnivå, företagsnivå men även politiskt nivå. Alla måste dra sitt strå till 
stacken för att vi ska få en mer hållbar värld för kommande generationer. (Smhi.se) 
 
 

4. DISKUSSION  
 
 

• 4.1 Näringskedja och placering i systematiken 
 
Att isbjörnen är på toppen av näringskedjan på Arktis, med en längd upp till 2,5 meter, 
och en vikt på upp till 800 råder ingen tvekan om. Här finns inga hot om kan 
skadligöra den fysiskt isbjörnen fysiskt. 

 
• 4.2 Evolution/Utveckling.  

 
Isbjörnen har under 500 000 års tid utvecklats från brunbjörnen, och är med 
kodiakbjörnen, världens största björn. Forskare har stärkt sin fakta genom att forska i 
flera is/brunbjörnars genom, och kom fram till den slutsatsen att isbjörnen är en 
brunbjörn i grunden. En av dem största skillnaderna mellan björnarna bortsett från att 
isbjörnen är vit, är att isbjörnen genomgått förändringar i dess gener som lett till ett 
helt unikt hjärtkärlssystems uppbyggnad jämförelsevis med brunbjörnen. En teori till 
varför ändringarna skett i isbjörnens genom grundar sig troligtvis p.g.a. den 
ansträngda kylan som råder på Arktis.   

 
 

• 4.3 Anatomi/fysiologi. 
 
På Arktis isar har isbjörnen vuxit sig större än sin närmaste släkting, brunbjörnen. 
Faktum är att Isbjörnen är världens största levande rovdjur, med en längd upp till 2,5 
meter, och kan väga upp till 800kg. Hanarna är betydligt större än honorna. Isbjörnens 
hud är svart och innanför huden har isbjörnen ett tjockt lager fett som ger kroppen den 



värmen som behöves under vintern. Isbjörnens vita päls är vatten absorberande samt 
ett skydd mot kylan. I vattnet klarar sig isbjörnen utmärkt och kan täcka stora ytor, 
men även att den på land kan komma upp i 40km/h. 
 
 

• 4.4 Matkälla. 
 
På Arktis isar har isbjörnen utvecklat en unik förmåga inom björnriket, nämligen att 
isbjörnen är den enda björnen vars föda nästintill består av kött. Kosten består 
vanligtvis utav vikare, valar, kadaver och andra marina djur. Det är viktigt att 
isbjörnen får i sig gott om föda under sommarperioden, för att klara av den mer 
krävande mellan period som kommer, då isarna smält och födan är mer begränsad. 
 
 

• 4.5 Ekosystem/boplats. 
 
Isbjörnens naturliga habitat är på Arktis isar i extremkyla. boplatsen varierar troligtvis 
dag för dag, då isbjörnen täcker stora ytor dagligen, och lägger sig på isarna vid vila. 
Undantaget är dock dem befruktade honorna som går i idé under vintern. 
 

• 4.6 Förökning. 
 
Våren summeras med lek för isbjörnarna. Oftast uppvaktar hanen honan under långa 
perioder, för att slutligen para sig med honan. Honan blir sedan ”gravid” mot hösten 
beroende på om hon fått i sig tillräckligt med föda under sommaren. Om inte, då blir 
det tyvärr inga barn. I början av det nya året föder isbjörnen sina ungar som är vid sin 
mors sida en tid framöver. 
 
 

• 4.7 Sociala relationer. 
 
Isbjörnen är ett solitärt djur. Undantaget är när honan fött ungar, då klassas dem som 
sociala djur. När barnen sedan vuxit upp efter cirka två år, lever dem för sig själva. 
 
 

• 4.8 Hotet utifrån. 
 
Interaktioner med människan som lett till dödlig utgång är ovanligt sett till historien. 
Men troligtvis kommer det bli fler fall med dödlig utgång p.g.a. att isarna smälter 
enligt forskare. Detta kommer troligtvis leda till att isbjörnarna vänder sig mot andra 
mål som tidigare inte varit lika aktuella, som ex. människan. En hungrande mage ser 
ingen skillnad på en människa eller vikare.  

 
 

• 4.9 Isbjörnens status. 
 
Isbjörnen är utrotningshotad och tyvärr så finns det endast 20000-30000 björnar i det 
vilda. Troligtvis så kommer läget att förvärras med den globala uppvärmningen. 



 
 

• 4.10 Varför minskas isbjörnens population.  
 
Isbjörnen har tidigare jagats av människan, men p.g.a. djurets status så är det nu 
förbjudet. Men trots det så är isbjörnen mer hotad än någonsin. Detta p.g.a. den 
globala uppvärmningen som är ett direkt hot mot artens existens. Ökad 
medeltemperatur på Jorden, kommer leda till att isarna krymper, mindre isar ger 
mindre boplats mindre boplats ger mindre jaktplats. Ett troligt scenario är att fler 
isbjörnar kommer att dö p.g.a. hungersnöd samt att färre ungar föds p.g.a. matbrist. 
 
 

• 4.11 Vad kan vi göra för att göra livet bättre för isbjörnarna.  
 
Forskarna har redan svaret på frågan om vad som behöver göras för att hejda den 
globala uppvärmningen. Och det är att halvera våra utsläpp fram till 2030, detta för att 
inte hamna över tippingpoint. Nu gäller det bara att länderna tar sitt ansvar och följer 
upp kraven som är satta på var och en 

 
 

5. EGNA DISKUSSION SAMT SLUTSATSER 
 
 

• 5.1 Näringskedja och placering i systematiken 
 
Min hypotes om isbjörnens rangordning i näringskedjan är att den inte bara är det 
starkaste rovdjuret på Arktiskt men troligtvis det starkaste rovdjuret i världen. 
 
 

• 5.2 Evolution. 
 
Min hypotes om varför isbjörnen är större än genomsnittsbjörnen, är troligtvis för att 
den anpassade sig till dem tuffa förhållandena på Arktis. Större byten som valen 
kräver större massa och styrka. Lägre temperaturer kräver värmeisolerande egenskaper 
såsom ett 10cm lager av späck, svart hud som absorberar värmen och en varm päls 
som även är vattenabsorberande. Isbjörnens utvecklande av ett unikt hjärtkärlsystem, 
som troligtvis utvecklats för att klara av Arktis tuffa klimat. 500 000 år av evolution 
av isbjörnen har lett till en unik björn som är adapterad till Arktiska kylan, men som 
på några år p.g.a. människan lett till stora förändringar, som är mycket krävande och 
utmanande för isbjörnen. 

 
. 

• 5.3 Anatomi och Fysiologi. 
 
En hypotes jag har om isbjörnen är att det riktade urvalet kommer bli det mest 
gynnsamma, p.g.a. den dåliga födan. Glappet mellan olika hanar är som mest cirka 
450kg. Hanen som väger 800 kg måste troligtvis jaga fler bytesdjur än vad den mindre 
hanen behöver för att inte svälta ihjäl. Detta kan enligt min tolkning leda till att den 
mindre isbjörnens förmåga att överleva är ökar, eftersom att den inte behöver äta lika 



stora mängder som den större isbjörnen bör. Jag tror även att isbjörnen kan komma att 
anpassa sig till ett liv mer anpassat till havet, om inte födan på land räcker till. 
 

 
• 5.4 Föda. 

 
Isbjörnens föda består i princip bara av kött. Troligtvis p.g.a. dem extrema 
temperaturerna på Arktis som kan vara så låga som - 40°C. Platsen är inte optimal för 
vegetation. En hypotes som jag har om hur isbjörnens utvecklat sin styrka är troligtvis 
för att isbjörnen gett sig på vikare och valar i lufthålen genom årtusendena. Detta har 
lett till att isbjörnen successivt ökat sin råstyrka, med syfte att dra upp sina byten från 
vattnet. Men även för att ge större djur en kamp på land, som ex valrossen vid vila. 
 
 

• 5.5 Ekosystem/boplats. 
 
Brunbjörnen tog sig förmodligen till Arktis för att det vid en tid fanns gott om föda. 
Därefter så har brunbjörnen via evolution blivit en isbjörn. Isbjörnen har genom 
500 000år anpassat sig till Arktis miljö. En hypotes som jag har angående varför 
isbjörnen vandrar oavsett årstid är troligtvis p.g.a. den ständiga kampen om föda. Men 
även att den inte kan ha en permanent boplats p.g.a. bristen på mat. 
 
 

• 5.6 Fortplantning. 
 
Att isbjörnen hade en ”lekperiod” under våren visste jag inte. Dock så är det 
fascinerande att honorna har en fördröjd graviditet. Lite tråkigt är det faktum att 
många får ”missfall” för att dem inte får den föda dem behöver under sommaren.  

 
 

• 5.7 Sociala relationer. 
 
Att isbjörnen är ett solitärt djur visste jag sen innan. Att barnen endast levde med 
modern i två år visste jag inte. När isbjörnarna är små är leken en stor del av vardagen. 
Modern har inget annat val än att vara social med sina barn, detta för att överleva. 
 

 
• 5.8 Attacker mot människan. 

 
Att attacker mot människan förekommer är inte så konstigt, med tanke på att isbjörnen 
är ett djur och behöver föda precis som allt annat på Jorden. Troligtvis kommer 
attackerna mot människorna att öka p.g.a. mindre föda. Nya jaktområden kommer 
utsökas i kampen om resurser. Detta kan leda till nya interaktioner med människan. 
 

 
 
 
 



• 5.9 Om isbjörnen är utrotningshotad. 
 
Att isbjörnen är ett utrotningshotat djur, har jag vetat länge. I dagsläget finns 20000-
30000 djur i det vilda. Allt detta p.g.a. människans strävan att hela tiden utvecklas. 
 

 
• 5.10 Vad påverkar isbjörnens populationsminskning. 

 
Enligt IPCC senaste rapport så har medeltemperaturen ökat cirka 1.1°C sen 
förindustriell tid. FN har som mål att halvera utsläppen till 2030, men oavsett resultat 
så kommer medeltemperaturen att passera 1,5°C. Isbjörnarna kommer att få det mer 
kämpigt i framtiden och fler kommer tyvärr att dö. Jag tror att det kommer ske i en 
snabbare och större utsträckning än vad forskarna tror. Detta p.g.a. att fokuset som bör 
läggas på klimathoten, inte får lika stor uppmärksamhet p.g.a. de rådande krigen. 
 
  

• 5.11 Vad kan man göra för att förbättra villkoren för isbjörnarna? 
 
Som tidigare refererat så måste vi oavsett krig eller inte ta vårat ansvar. Man kan vara 
månadsgivare inom olika organisationer för att hjälpa isbjörnen. Man kan även ändra 
sina personliga vanor, ett exempel är att leva ”grönt” med dess syfte att minska sina 
egna utsläpp som kan vara en start till en förändring. 
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